ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1226/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000

đô thị Dầu Giây, huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 679/TTr-SXD ngày 22/02/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000 đô thị Dầu Giây, huyện Thống Nhất với nội dung cập nhật, bổ sung dự án tuyến đường tránh ngã tư Dầu Giây, nối tỉnh lộ ĐT.769, cụ thể:
1. Vị trí tuyến đường: Tuyến đường có chiều dài khoảng 2.790 m.

a) Điểm đầu tuyến: Giao với Quốc lộ 1A tại lý trình Km1831+500 (bên cạnh Ban Chỉ huy Quân sự huyện Thống Nhất).

b) Điểm cuối tuyến: Giao với Tỉnh lộ ĐT.769 tại lý trình Km1+880 (ngã năm Khu công nghiệp Dầu Giây).

2. Quy mô quy hoạch: Lộ giới quy hoạch đồng bộ toàn tuyến rộng 28 m (7 m - 14 m - 7 m).

3. Các phân đoạn của tuyến đường gồm 04 đoạn:

a) Đoạn đầu: Bắt đầu từ Km1831+500 Quốc lộ 1A (điểm giao với tuyến đường Đ6 theo quy hoạch chung đô thị Dầu Giây) đến điểm quy hoạch đường N12 với tổng chiều dài 870 m (trong đó: Đoạn đi qua khu ở mật độ cao dài khoảng 230 m, đoạn đi qua khu ở mật độ thấp dài khoảng 640 m). Điều chỉnh diện tích 2,44 ha đất ở (trong đó: Khoảng 0,64 ha đất ở mật độ cao, khoảng 1,80 ha đất ở mật độ thấp) thành đất giao thông.
b) Đoạn thứ hai: Từ điểm quy hoạch đường N12 đến ranh quy hoạch Khu công nghiệp Dầu Giây với tổng chiều dài 435 m (trong đó: Đoạn đi qua khu vực quy hoạch công trình công cộng dài khoảng 60 m, đoạn đi qua khu vực quy hoạch cây xanh dài khoảng 375 m). Điều chỉnh diện tích 1,22 ha (trong đó: Khoảng 0,17 ha đất quy hoạch công trình công cộng và khoảng 1,05 ha đất quy hoạch cây xanh - công viên) thành đất giao thông.
c) Đoạn cuối: Tuyến đi qua Khu công nghiệp Dầu Giây, kết thúc tại vị trí giao với đường ĐT.769, lý trình Km1+880. Đoạn đường này có chiều dài khoảng 1.485 m. Điều chỉnh diện tích khoảng 2,95 ha từ chức năng đất công nghiệp - kho tàng thành đất giao thông.
 (Bản đồ trích vẽ quy hoạch sử dụng đất phạm vi điều chỉnh kèm theo).
Điều 2. Trên cơ sở nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, UBND huyện Thống Nhất, UBND xã Bàu Hàm 2, UBND xã Xuân Thạnh, UBND xã Hưng Lộc có trách nhiệm:

1. Công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.

2. Cập nhật vào các giai đoạn triển khai quy hoạch tiếp theo tại khu vực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý theo Quyết định số 1612/QĐ.CT.UBT ngày 10/5/2004 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000 đô thị Dầu Giây, huyện Thống Nhất; và các Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 29/10/2007, Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 28/01/2008, Quyết định số 2149/QĐ-UBND ngày 29/8/2011, Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 14/11/2012, Quyết định số 3168/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5.000 đô thị Dầu Giây, huyện Thống Nhất.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương; Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất, Chủ tịch UBND các xã Bàu Hàm 2, xã Xuân Thạnh, xã Hưng Lộc, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vĩnh
1